MpunoxkeHne Ne 1 (nmct 1)

K INLEH3UN Ha OCYLLLECTB/IEHNE
06pa3oBaTe/ibHOW AeATeNbHOCTM
ot "25" anpens 2015 r.

Ne 0155/02416

MunHUCTEPCTBO 06paszoBaHNA TynbCKON 0b6nacTn
HanMeHOBaHME NNLEH3NPYIOLLEro opraHa

rocyapcTBeHHOe NpoeccnoHaibHOe 06pa3oBaTe/ibHOe yupexxaeHne TynbCKon 0bnactu
(yKasblBatoTCS MOMHOE M (B C/yYae ecnm MMeeTcs) CoKpalleHHOe HaumeHoBaHve (B TOM yuncie (UpMeHHOe HaUMEHOBaHVE)
"BOropoanLKnin nonutTexHuyeckuii konnepxk™ (MMOY TO "BNHO
topnanyeckoro nuua nnm ero q)mnvlana, OpraHmn3alMoHHO-NpaBoBas quplvla HopnanvecKoro nmua, CbaMI/I}'IVIﬂ, nva n

rocyJapCTBEHHOE OHMKETHOE YUpeXAeHWe
(B cnyyae ecniv MeeTCs) OTYECTBO UHAMBUAYASILHOTO NPEANPUHUMATENS)

501851, Tynbckas 06nacTb, r. boropoguuk, yn. KommyHapos, 4. 157

MECTO Hax0XAeHUs opUanyYecKoro nuua nnv ero (hl/ll'll/laj'la, MECTO XXUTENbCTBA - ANA MHAMBUAYa/IbHOIO nNpeanpuHUMarens
501851, Tynbckas 06nacTb, . boropoauuk, yn. KommyHapos, g, 157;

501852, Tynbckas 06nacTb, . boropoauuk, yn. Bepecaesa, a. 4a
afjpeca MecT OCYLLECTB/IEHMS 06Pa30BaTeNbHON AeATENbHOCTY HOPUANYECKOTO LA UK ero unvana, MHAMBMAYaNbHOro
npeanpuHumatens, 3a UCKMKYeHNeM MECT OCYLLECTB/IEHUA 06pa3OBaTeﬂbHOI7l [eATENbHOCTU NO AOMOHUTENbHBbIM
npogeccroHabHbIM NporpaMmam, 0CHOBHbIM MporpaMmaM NpogecCroHaIbHOO 06yYeHNs

MpodeccrnoHanbHoe 06pa3oBaHme

Kol I'IpO(beCCI{III/I, HavnmeHoBaHus npodeccuid, MpuncBavBaemble Mo npogeccusm,
creynanbHocTen i creynanbHOCTER 1 YposeHb 06pa3oBaHms CreuuanbHOCTAM U Hanpas/eHUaM
Hanpasnenin HanpasfeHNi NOLrOTOBKM MoAroTOBKM KBandmKaumm
MOAroTOBKY
4
cpefiHee
11.02.13 TBepaoTenbHas 3NeKTPOHNKA  MPOGEeCCMOHaNbHOe TexHuK
obpasoBaHve
TexHunYecKas aKcnnyarauus
obopyfoBaHua s cpeariee
15.02.02 o npogeccmoHabHoe TexHuk
MPOV3BOACTBA 3/IEKTPOHHOM 06pasosaHme
TEXHUKM
3KOHOMUKA W ByXrantepckuii cpeariee
3 38.02.01 npoeccroHasbHoe byxrantep

yuet (no oTpacnsam) 06pasoBaHvie

TexHOMorma NPoLyKumn cpeariee

4. 19.02.10 6 npogeccmoHabHoe TexHUK-TexHonor

06LLECTBEHHOTO MUTaHNSA 06pasoBaHvie

TexHuyeckoe ob6cnyxvBaHue v cpefHee

23.02.03 PEMOHT aBTOMOGU/ILHOIO npogeccmoHanbHoe TexHuK



10.

12.

13.

14.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

2

15.01.25

19.01.17

23.01.03

29.01.05

29.01.07

38.01.02

11.01.01

15.01.26

43.01.09

11.02.16

15.01.32

23.01.17

43.02.15

15.02.10

15.02.12

3

CTaHOYHUK
(mMeTannoobpaboTka)

MoBap, KoHAWTEP

ABTOMEXaHNK

3aKponmk

MopTHoOM

MpozaseL, KOHTposep-
Kaccup

MOHTaXHMK
Pafv03NeKTPOHHO
annapartypsl 1 Npu6opoB

ToKapb-yHUBEpCAT

MoBsap, KoHAWTep

MOHTaX, TEXHUYECKOe
06CNYXXMBaHWe U PEMOHT
3M1EKTPOHHbIX NPUBOPOB 1

YCTPOICTB

OnepaTop CTaHKOB C
NpOrpaMMHbIM YTNpaBneHeM

MacTep no peMoHTY 1
06cnyXrBaHUIO aBToMOGUNel

MoBapcKoe 1 KOHANTEPCKOE
aeno

MexaTpoH1Ka 1 MobubHas
poboToTeXHUKA (N0 OTPaCc/sSMm)

MoHTaX, TeEXHUYECKOe
06CNy>KvBaHWe N PeMOHT
MPOMbILLSIEHHOTO
06opyfoBaHus (MO OTpacnsm)

4
cpefHee
npogeccroHansHoe
ob6pa3oBaHye
cpenHee
npogeccroHansHoe
06pasoBaHue
cpefiHee
npogeccroHanbHoe
obpa3zoBaHue
cpepHee
npoceccnmoHanbHoe
obpa3zoBaHue
cpefHee
npogeccroHansHoe
obpaszoBaHue

cpefHee
npogeccnoHanbHoe
ob6pa3oBaHue

cpenHee
npogeccroHansHoe
obpa3oBaHye

cpegHee
npogeccroHanbHoe
06pasoBaHue

cpefHee
npogeccnmoHanbHoe
obpaszoBaHue

cpefiHee
npogeccroHansHoe
obpa3zoBaHue

cpefHee
npogeccroHansHoe
ob6pa3oBaHue
cpepHee
npogeccnoHanbHoe
obpa3oBaHye
cpenHee
npodeccroHansHoe
obpasoBaHye
cpenHee
npogeccroHansHoe
obpa3oBaHue

cpegHee
npogeccmoHanbHoe
06pasoBaHue

5
OnepaTtop CTaHKOB C MPOrpamMMHbIM
ynpaBneHem
CTaHOYHVK LUMPOKOro Npochusis

Mosap
KoHauTtep

Crecapb N0 PeMOHTY aBTOMOGU/IEN
BopguTenb aBToMOGUNS
OnepaTtop 3anpaBoYHbIX CTaHLMIA

3akpoiiwyk MopTHoi

MopTHON

Kaccup Toprosoro 3ana
KoHTponep-kaccup Mpoaasey,
HenpoLOoBO/bCTBEHHbLIX TOBApPOB
MpogaseL, NPooBONLCTBEHHBLIX TOBAPOB
KoHTponep pasyoaneKTpoHHOM
annapaTypbl 1 Npr6opos
MOHTaXHWK pagno3NeKTPOHHO
annapaTypbl 1 Npr6opos
PerynnpoBLUVK PaayoaneKTpOHHOM
annapaTypbl 1 Npr6opoB
Cnecapb-C60pPLLMK Paano3IeKTPOHHOM
annaparypbl 1 Npubopos
Cnecapb-MexaHWK N0 PaavioaneKTPOHHOM
annapartype
Tokapb
ToKapb-Kapyce/blLmnK
ToKapb-pacTOUHMK
ToKapb-peBo/bBEPLLMK

MoBap KoHautep

CneuyancT No 3M1eKTPOHHbIM
npuéopam 1 ycTpoiicTBam

OnepaTop CTaHKOB C MPOrpamMMHbIM
ynpaB/neHem
CTaHOYHVK LUMPOKOro Npochusns

Crecapb N0 PeMOHTY aBTOMOGU/IEN
BopguTenb aBToMOGUNS
CneuuaucT no NoBapcKoMmy 1
KOHAMTEPCKOMY ey

TeXHUK-MeXaTpOHMK
CneupanmcT no Mo6ULHOM
po60oTOTEXHUKE

TeXHUK-MeXaHNK



T4

3LUNH&BHIAAE 1Be 5=

MpunoxeHune Ne 1 (nmcT 2)

K JIMLEH3MN Ha OCYLLECTB/IEHME
06pa3oBaTte/ibHOM AesTeNbHOCTY
o1 "25" anpens 2015 r.
Ne0155/02416

MpodeccnoHanbHoOe 06y4eHVe

JononHuTenbHoe 06pasoBaHme

Ne n/n Moasuabl

1 2

1 JononHuTenbHoe obpa3oBaHwue feTeli 1 B3POC/bIX

2. JononHuTesnibHoe npoeccroHanbHoe 0bpasoBaHmne
PacrnopsignTenbHbIi JOKYMEHT NIMLEH3UPYIOLLETO PacnopaguTenbHblii LOKYMEHT NLEH3NPYIOLLETO
opraHa o npegocTaB/eHNN ULEH3NM Ha opraHa o nepeoopPM/IEHNIN NNLEH3NN Ha
OCyLLeCTB/IEHNE 06pa30BaTe/IbHON AeATENIbHOCTU: OCyLLeCTB/IeHMe 06pa3oBaTebHOM [eATeNIbHOCTU: 1%4

npukas
(NpvKas/pacriopsbkeHIie)
, oT "26" utoHa 2020 r. Ne 746
/
.ap
MuHUCTpP 0bpasoBaHUA LLleBenesa AneBTuHa
TynbCcKol 06nacTu no AnekcaHgpoBHa I
(BOMKHOCTb Inogn (chammnnus, ums, 0THECTBO
YNOHOMOYEHHOr0 /La) yrnon  COYEHHOro NNLA) (Npn Hanuuum)
ol YNONHOMOYEHHOI 0 INLA)
.20
.
2*4



MpoHyMepoBaHO, NPOLUHYPOBaHO
N NeyvaTbro LLSIEHO nunctoB(a)
MuHUCTP



