

Приложение № 1 (лист 1)
к лицензии на осуществление
образовательной деятельности
от "23" апреля 2015 г.
№ 0133/02416

Министерство образования Тульской области

наименование лицензирующего органа

государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области
(указываются полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное наименование)

"Богородицкий политехнический колледж" (ГПОУ ТО "БПК")

юридического лица или его филиала, организационно-правовая форма юридического лица, фамилия, имя и

государственное бюджетное учреждение

(в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя)

301831, Тульская область, г. Богородицк, ул. Коммунаров, д. 157

место нахождения юридического лица или его филиала, место жительства - для индивидуального предпринимателя

301831, Тульская область, г. Богородицк, ул. Коммунаров, д. 157;

301832, Тульская область, г. Богородицк, ул. Вересаева, д. 4а

адреса мест осуществления образовательной деятельности юридического лица или его филиала, индивидуального предпринимателя, за исключением мест осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам, основным программам профессионального обучения

Профессиональное образование

№ п/п	Коды профессий, специальностей и направлений подготовки	Наименования профессий, специальностей и направлений подготовки	Уровень образования	Присваиваемые по профессиям, специальностям и направлениям подготовки квалификации
1	2	3	4	5
1.	11.02.13	Твердотельная электроника	среднее профессиональное образование	Техник
2.	15.02.02	Техническая эксплуатация оборудования для производства электронной техники	среднее профессиональное образование	Техник
3.	38.02.01	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)	среднее профессиональное образование	Бухгалтер
4.	19.02.10	Технология продукции общественного питания	среднее профессиональное образование	Техник-технолог
5.	23.02.03	Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта	среднее профессиональное образование	Техник
6.	29.02.04	Конструирование, моделирование и технология швейных изделий	среднее профессиональное образование	Технолог-конструктор
7.	15.02.01	Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по отраслям)	среднее профессиональное образование	Техник-механик
8.	11.02.14	Электронные приборы и устройства	среднее профессиональное образование	Техник
9.	38.02.04	Коммерция (по отраслям)	среднее профессиональное образование	Менеджер по продажам

Серия 71 II 02

№ 0000931

1	2	3	4	5
10.	15.01.25	Станочник (металлообработка)	среднее профессиональное образование	Оператор станков с программным управлением Станочник широкого профиля
11.	19.01.17	Повар, кондитер	среднее профессиональное образование	Повар Кондитер
12.	23.01.03	Автомеханик	среднее профессиональное образование	Слесарь по ремонту автомобилей Водитель автомобиля Оператор заправочных станций
13.	29.01.05	Закройщик	среднее профессиональное образование	Закройщик Портной
14.	29.01.07	Портной	среднее профессиональное образование	Портной
15.	38.01.02	Продавец, контролер- кассир	среднее профессиональное образование	Кассир торгового зала Контролер-кассир Продавец непродовольственных товаров Продавец продовольственных товаров
16.	11.01.01	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	среднее профессиональное образование	Контролер радиоэлектронной аппаратуры и приборов Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов Слесарь-механик по радиоэлектронной аппаратуре
17.	15.01.26	Токарь-универсал	среднее профессиональное образование	Токарь Токарь-карусельщик Токарь-расточник Токарь-револьверщик
18.	43.01.09	Повар, кондитер	среднее профессиональное образование	Повар Кондитер
19.	11.02.16	Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и устройств	среднее профессиональное образование	Специалист по электронным приборам и устройствам
20.	15.01.32	Оператор станков с программным управлением	среднее профессиональное образование	Оператор станков с программным управлением Станочник широкого профиля
21.	23.01.17	Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей	среднее профессиональное образование	Слесарь по ремонту автомобилей Водитель автомобиля
22.	43.02.15	Поварское и кондитерское дело	среднее профессиональное образование	Специалист по поварскому и кондитерскому делу
23.	15.02.10	Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям)	среднее профессиональное образование	Техник-мехатроник Специалист по мобильной робототехнике
24.	15.02.12	Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного оборудования (по отраслям)	среднее профессиональное образование	Техник-механик

Приложение № 1 (лист 2)
к лицензии на осуществление
образовательной деятельности
от "23" апреля 2015 г.
№ 0133/02416

Профессиональное обучение

Дополнительное образование

№ п/п	Подвиды
1	2
1.	Дополнительное образование детей и взрослых
2.	Дополнительное профессиональное образование

Распорядительный документ лицензирующего органа о предоставлении лицензии на осуществление образовательной деятельности:

Распорядительный документ лицензирующего органа о переоформлении лицензии на осуществление образовательной деятельности:

приказ
(приказ/распоряжение)
от "26" июня 2020 г. № 746

Министр образования
Тульской области

(должность
уполномоченного лица)

(подпись
уполномоченного лица)



Шевелева Алевтина
Александровна

(фамилия, имя, отчество
(при наличии)
уполномоченного лица)

Серия 71 II 02

№ 0000932

Пронумеровано, прошнуровано
и печатью скреплено 2 листов(а)
Министр образования

А.А. Шевелева

